ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN NGA SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  495/UBND-NN                                 Nga Sơn, ngày 22  tháng 7 năm 2015
V/v kết quả thực hiện làm thủy lợi
     trước mùa mưa lũ năm 2015.

                        Kính gửi:  Chi cục Thủy lợi tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2015
của huyện Nga Sơn. UBND huyện Nga Sơn, đã xây dựng kế hoạch và ban hành
công văn số: 279/UBND-NN ngày 07/5/2015 của UBND huyện Nga Sơn về việc
nạo vét kênh tiêu, làm thủy lợi nội đồng đảm bảo phòng chống thiên tai năm 2015.
Theo đó giao khối lượng thực hiện cho các xã, thị trấn như sau:

1. Kế hoạch nạo vét:
- Tổ chức kiểm tra tất cả các hệ thống kênh tưới, tiêu trên địa bàn, huy động

lực lượng ra quân đồng loạt nạo vét khơi thông dòng chảy, phá bỏ ắch tắc trên các
kênh như: Vớt bèo, dọn cỏ, nhổ đăng đó, các vật cản, nạo vét con bơn.

+ Kênh liên xã: Khối lượng nạo vét: 7.391m3, vớt bèo: 202.698 m2

+ Kênh nội đồng: Khối lượng nạo vét: 28.523m3, vớt bèo: 184.306 m2

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 8/5/2015 đến ngày 20/5/2015.
2. Kết quả thực hiện:
UBND huyện đã chỉ đạo 27 xã, thị trấn triển khai và tổ chức nạo vét kênh

tiêu, thủy lợi nội đồng, tháo bỏ vật cản khơi thông dòng chảy toàn bộ hệ thống
kênh liên xã và kênh nội đồng trên toàn huyện, kết thúc chiến dịch khối lượng thực
hiện được là:

-  Kênh liên xã: Nạo vét 7.456 m3  đạt 101 % KH; Vớt bèo: 196.767 m2 đạt
97,07 % KH

- Kênh nội đồng:  Nạo vét 27.336 m3
 đạt 95,84 % KH; Vớt bèo: 160.831 m2

đạt 87,30 % KH
(Có phụ lục khối lượng kèm theo)

Trên đây là báo cáo  kết quả ra quân làm thủy lợi trước mừa mưa bão năm
2015. UBND huyện Nga Sơn, báo cáo Chi cục Thủy lợi để tổng hợp báo cáo Sở
Nông nghiệp và UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Chi cục Thủy lợi Thanh Hóa;                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: NN, VT.

                                                                                         Nguyễn Văn Phùng